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listy Fr R Ilania Filip Wulla arPity! Nebyl by nuci-- platili ho- -
disifý proKram za pořálek meziMikuláš ae u náa o níco zdrzelflirt kořil v čaa přti lnout 1J

Joe Ilania st John Mizera J W

Mary Dvořák na oba li

sty n Anna Pialová Kdo budí

next ?

Právř jsem dostal zásilku Pcíír- -

kuvýc h kalendářů Tak kdo by si

ho přál a předplatné mu dochází

neb jenž má došlé muže ae před-

platit n za malý doplatek !'! ob-

drží prémii kalendář )n si po-

spět tc pokud zásoba st lěl

Nái doktor Poriocrter odejel

strávili vánoční svátky ke svým

rodičům do 1'ton

Jun Fishb r jel na vánoční svát-

ky ku svíiiiu bratrovi rm Mřínu

Všem čtenářům přeje veselý No-

vý rok Jednatel

NOVINKY Z WESTOW

Pan Josef Víiílck Z Jefferwtll

County dlel mezi náu !

přes svát-

ky Jak je na p Vculkoví vidět

daří se mu výt-v- né

Neoomcnt' mtvštivi rneml aíú

dne 'II prodn místo prvního led-

na jak byl t iouib' 11dáno Pu I mi

se dávat I čís'a ohrriú místo lil
Dáb bude lze v' sam ' no ku

sv in iMivíiu fonu-iraf- u klerí a"

1 11 ještí nchrily
Dne 'M bud--'- ' mití přibžitost

slyšeli juna IVanbi Itrejelm co

ícěv íka pro
So-ir's- l i kou stranu

lilld' řečnili oďo) !e v - 'lild a

V eěc v li

Pan Vác piď - hc [ueói unii na
Pokiok Západu Jen se předplať
fe n doplaťte o Pokrok Západe 11

lid-lke- 'ilvl 1! I bllb- - míli veselý
No ť f(k
Paní Josefa Sámková bv'íi tčóe

neoioeiia mriiulý týden Pod do- -

zorem dra Makra se rvchl 11 Iru

Vlije

Minulý iátck asi o 7 hod vznikl

obou 11 p Voilové ale byl brzo U

lašcn Skoda se neoznamuje Ve

ká Lojza

Výkaa zbírky milion centft

prospéch Ústřední Matice 4kob
iké v Čechách

PřenoH z císln imsledního 81L'0óe

Pí Karolina Havlíčková
Hluff City Kana flV

J J Pešek Kairfiebl Neb líKle

Celkem 81 line

Noví jednaUlé pro "Pokrok" a
"Ceiko-Americk-

ý Venkov"

Jo Kálal pro Lynch Nebr a
okolí

J J Svoboda pro Verdlgre
Nebr a okolí

Karel Kmoch pro Beemer Neb

a okolí

Karel fimrha pro Milligan
Nebr a okolí

J01 F Svoboda pro Lawrence

Dewee Blue Hill a Pau-

líno Nebr

VzifnA a cisl mlíenf n vllr Irt
sivým ttisxm těmi nrjtppiiml utr
hktlfm vnlikr liojitř rtwitH-n-

řeznický obchod
tlistni s rtu 16 Wlllmni ul

CYI1ILL IIROMEK
llHMjrAliy Jvm xtitjr sty jV

(♦lr a JiU ltilu ul

lll)t iIIuUm kfl
' UHItt ílili ti Brjiril
tl - tl S l liťl 1 1 liUi

j Tnř loU til 31 tř

ponizo

tovými zií všechny avé Mtřchy a

to stokrát více ne nyní uMiřií

při objednávání od idchf Zajistí
ití ano Pak — jKulívej ae příteli
dokážu ti nevyvratcliiým důka

zem že a Tebou a ae všemi jednám

poctiví a spravedliví a nežádám

vlec než jent mi zapotřebí abych
e uživil a ze svých peníz vytížil
co alušiio Obchod nju zde a vámi

jíž po kolik roku deset patnáct
dvacet Ty vidli a znáš celé mé

bohatství Vydírám li na vás ví-

ce nci mní patří zajisté by mělo

moje bohatství být širším Ne

já dojtosud nezbohatl a rund pro to

žádná vyhlídka že ae tak slané
Cl ili ale vědít jaké výdělky
cenníkové obchody vytížily přečti
si jejich cetmíky kde sami popi-

sují jak ae jejich závod rozšířil v

minulých několika rocích Tohí
samému štěstí přálo Kde před ní
kolika roky dosti bídné jsi se a

dluhy soužil a 11 mní si celý ías
na dluh kupoval dnen bys mohl

koupit celý můj závod a ještě by
ti zbylo vbv než jsi měl tehdy
Já ti to tnkí přeji Má má sám z

toho radost Na tohí nežádám al-

mužnu Ne lení to čím jsi mní

poviniien Nechávám lo tví t i [

a tvému unání Jsem li já a spo- -

lulriizí obchodníci oprávněni na

tvojí podporu neodepři nám ji
Tni tftilt nití firtat íin nu i V !

lě jsem Že bude li ti věc vyloc
na v pravém osvětleni Že se na

ás áilv iicobrálíS"

Z MORSE BLUFF NEB

Tak už jest zase po vánočních

svátcích Každý kdo se těšil na

vánoční dárky už se tčij s ni-

mi ii li 'ticmá s tím ani nač

školní žáci nám uspořádali krás

ný Večírek V pátek Večer Jcsf n

ku podivu jak se ti malí žá i dov

don vycvičit Nu to jest vidět

že máme dobrou Školu Jen co u

nás chybí je to že by se mělo učit
i česky lihy nníe řeč iiev vhv-- t ula

Pan los Sedláček a chotí ze

Sehiiyler jcni návštěvnu u svého

svnkra zde v Morse Pluffs u I'- -i

Kd Voiáleiiskěho přes svátkv
Pan Jos Kotva Omahy zde

CVičí íetll WOW kterou de Zlilo

žil před nedávnem pan Wolf z O

inahy
Tíž chtějí iK-- se tak proslýchá

založili četu mladíků od 10 do ló

let kteří by ae cvičili
Nn Sylvestra — totiž posledního

dne ve starém roce — uspořádá ta- -

neční zábavu Fishb-- r a žVikovee

kde bude úíinkovnti pražská stru
nová kapela Tak nf každý přijde
nf starý neb mladý na ten posicii
rí den v roce se pobavili
Pan Václav Následek staví pro

hornou stáj nn dobytek na které

pracují Jos Sinkula a Frank Pdat- -

tiý

Rny Killon syn P V A Killo- -

nn oď-jc- l tuhle ráno do Norfolk

kde bude pracovali na vdkí studni
pro tamní blázinec

Pan V A KÍH00 přij l z Dai
City domu na avátky P těch

tam zase ojede dmlílat prác kle

rá mu bude trvat jeř e nijaký íaa
Jest vidít že pan Killon jest do

brý a zručný t lidnať neb mu do- -

házejí nabídky ie irh itraii
Na Pokrok Západu a Americký

Venkov se pfedpUt li nísledojbl
příznivci hm Ondráček na ida

nnnnnnnnnnnnnnnn
ťá Vydčláuo to

Po!irc Západu
nxBUiao W1XXXT

KaUrl t tli Offlí at Owaka

Nlr m mb4 Im m1I ttaf

řablUbH by PuMUklac Cm

UM Ul H 13U mOk Nb_

"~~

Vtt4i
▼YDAVATKUIKA 8HOU POKROKU

OMAHA HKB a

vAclav Tnut NéiUL

130 roh

I člK-- 1250 a rok

AttMttJU )dnMloAi
ronoK lÁTASO
OMAHA MKBtABKA

Omaha Nebr 28 protino 1910

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
♦ OSOBNI

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Minuly pátek v tUkárné uá

vátevou svoji jKMtil náa jmu Jan

J Párta zámoný to rolník od

IMKh Neb Pan Parta pHjel do

(Imaliy aby navitívil přátely avé

mancly 1 luňákovy na IV blíže

William 'ulice bydlící Paní He-náko-

jckt t"tiž wchtroil matky

j Ibírty který když wdyáel

try Mcnák pHl k váíiwMiiu rni- -

niií v zdcjAii-- tavírnach a na

U-Í- I hc v nemocnici přijel nly jej
zvláAté navštívil l'an Uárta pro

hlídl i zaHcni uaŇf tiskárny

při tom té hÍ na ohlí-m- u

"1'okrok" a "ÍVHko- -

Amcritký Venkov"

Známý a vúený krajan Jan
LchI rc Sutniicr OkU vzpomní
ni na ní před vánocemi a la

nám zásilku chutných oklahom

nkých jahlek za kteří mu zit rd

vť dekujeme
Minulý týden poetil ná ná

vitěvou Mvojf krajan p 1'olefn i
('larkton Neb & ntrávil n námi

chvíli v příjemném rozhovoni Je

)io návHtíva jak ám mohl pozo

rovati byla uám velice milou

Minulý týden byli jtme ne

málo potíSeni návŘtřvou vážení

ho krajana p 1 Olivcnus-- a o

Sidncy Nebr Týž wm přivez

avoji iní které e v nemocnic

nv íopfa u dr AUÍHona a dr F

A Kcdláíka jodrobila vážní ope

raci Nyní v5ak daří ae jl již ve

lice dobře takže ve 11 dnech bil

de moci nemocnici opustit i I'an

Oliveriu nice již opít oleji1 ale

pro icnu zaae ae vrátí

Včera bylí jame v závodí iu-Se-

potíneni milou návStévou kra-jan- a

a příznivce naSebo p Fran-

ka MarSiíka z Narka Kan jení
nám po prohlídce celí aazárny ti-

skárny a výpravny projevil vel-

mi lichotiví uznání nejen nad za-

řízením závtfdu ale í nud naíimi

liaty což nás velice telilo

LITERATURA

V minulých dnech nám do-

ptaly do rukou dví zajímaví lite-rár-

novinky a Vprbickí za-

jímavá práce "Ktlíi ku itfltr a

Hf ritenuv "RomAn kftpitána
Ha-rtU- "

jen 2 vychází v úpraví
íitoví Obé práce jnotl literární

cenní a budou velmi vhodným a

eennýtti [Hrn-itk!- ! ď Vaií kni- -

lifivnv iro kterou J vřele h

ntýiii ftenářúiu ďijruíujcme
fena první knihy je 'i'e im tairk
a tl druhí íitá e V la ett Kni-

hy ty má pro eHu Ameriku na

kalí (Vntrilid kdiku'"tl
firmy lrUký a Hovák v í W
vý-- Ti d v Nv Yorku a io4
no j dijelnali iai'i přtřed
it ttim
t rVo ('"tfc4 literatura je

ík 1)1 by ihfiním t íh jét4
ÚhU pfMtí tfřli- - f lulířkf! lrto

nmluchaíi jaltoj i za úspíi h kte- -

rího dosáhli mezi žáky v letošní

školní práci
Frank Havlovi v průvodu dra

Smrhy přivezl Mikuláš buclatého

klučíka k íeinuž mu gratulujeme
Stanislav f udlý Adolf Kotaa a

Nnna Jíchová studující na Nor

mální škole v Peru a ojtech
Amrlui ze státní university jsou do- -

na vánočních prázdninách
Frank Vohnoiit ml jest v při- -

oiiní době upoután na lůžko ne

moci která jest doposud dosti

vážnou Ošetřují ho prozatím
ratíl od W O W

Pan Rudolf K Novák jenž je
zaměstnán v závodí jtro stavitel- -

kí potřeby ve Weston jest zde nl
akacieh u ví sestry pl Jos R

vozoví 11 u sví matky Tíž p Ko

zovi vypomáhal při návalu kteří- -

10 se mu dostalo před Krismosem

Minulý týden byla v oběhu zde

etici ke kontfressii žádající lby

nebyl přijat zák'ns tkajli í se po- -

slovních dodávek balíčku Ovšem

ak obyčejní bý vá a každou petici
af jest pro Hio b proti věci jaké
koliv knždý ji podepsal že po- -

bdillé petice nemají v konrcssil
oho ncjmcifcíbo vlivu jest možno

uicilc tvriliti (o se lyce prollo-b- y

poštovních dotlávek balíčků ta

iczpochyby ilíve neb později bu- -

přijata Ob hodiibi v malých
městečkách kladou jí všemožné

řekáky do cesty nliávajíce se

přijetím té rozmnoží

idijcdnáv k y venkovského I tl 11

na potřební zboží do středišf ja-

ko Clii' HL'o Knrisan City a j do té

míry že obchodníci v malých tu-

steckách budou úplně zničeni Sté

oval si nedávno jislý obchodník

řka : "Volný nemá ani ponětí kdo

není o tom přesvědčen jaká znač
ná íáMka peníz jest roční vysílána

našeho niěMa pro zboží do tak

zvanvch katalog obchodů" Kup- -

i kteří nejvíce zasílají pro zboží

mohou hc roztřídit na i třídy: Má

nic ty pro které jest to jakousi no-

votou Uavi je to vyhledat si z

cenriíku co by e nu hodilo n za

slat si pro to lest to jako hráli
si na obchodníka Pak jelikož

jest skutečná pravda že ve velko- -

ohhnd kde prodává ae všechno
za hotoví a kupuje se ve velkém

jest možno mnohé věci prodat lev

něji než jak domácí obchoduík za

to musí řítat ti kteří jsou tak o- -

patrní na knždý cent zasílají pro
zboží a pak koupí ne jenom to co

jest levní jší U- - i to co jest dnž
ší Pak máme třeli třídu která
sestává z lích kteří mají tak ebou

loativí nosky že jim všechno do

máčí totiž nevoníjaksi — mor — '

Tedy ztrácíme obchod od lehko

myslných šetrných a přepychu-výc- h

a lo zabírá hezkou částku re- -

Jého obyvatelstva' Jak se podo- -

bá nastává skutečné řas aby ven-

kovský obchodník hájil Avšak

pochybujeme že mnoho docílí
dáváfim do cesty překážky přcd- -

bc Hištovu!ho dodáni balíčku To

jako by dal slonu na cestu stéblo

aby nemohl dále Větší obchody
sahají dáb a dále po příznivcích
a dnes i 1 Omahy aneb Idorotn jest
možno koupili na svůj účet tak

že není ani HuIíki přiložit hotové

Ilýti venkovským obchodníkem

my bychom 1 touto otázkou zápn-il- i

asi takto s f{ kl bychom naše

tou lidtl! "Podhrj e příteli (

Já a oslilisl oiM hohM v loísiV

podjwonij to" fbe Proí tedy ly

b) loicčl dpoovat nátf Kaž

d akr poi lokti % okolí MithiMii

toá o ♦! Í Ve řeoy liri

by mil kdyby MillyH d loby
lo Tedy pro kidbo k r vUl
ii fi#kří'l tHtkr b líy jsou

I ti iiici tobo ## t li lifrfuk l4
íIm j m i in ni by

Omlrák táni uklouil a nei-l- i nudil

mjn klatí vlak jej nachytil a ro- -

rtit mu nohu mext klitiii n iia- -

i k f i ř i 1 1

Miiii in rniej jej ouiam a uo- -

ohl ila iiiťU ro pomoc r IV- -

hal iiolui mu odúal nemocny

tikí te dlIC macllcHHI ílepkenl
)r l í jednal Ondráka v eer

enci I r pro úaťa? jako dekora

téra a barvíře Statni radu byla
I

nim velice apoknjt-n- a a prot v

iomImIh{ dohé radaht mu práci
1 1 -

i Nebohý krajan jiochAl i Mil- -

iiran Neb Nedojde li k žií-ln-

komplikaci lnuli" mód Ondrák o

Iřevénč noze vykonávat dřlvějM

avoii práci

NOVINKY Z MILLIOAN NIB

V pondělí a v úterý ulušný po
t našich krajanu bavil okresního

Hornice v CJeneva ae wmdein v kte- -

rém Kmil Kohler žaloval Iocfa
Slezáka ml pro útok kterému?

mílo dojiti před níkolika dny Po

výslechu velkého MiélU vídkft

toudce pokutoval Slezáka (M a

krytím výloh Sbváka ttatní
právník Stanley Bartoš

Wilber kdeto Kobbrovými

právníky byli okresní návtudnf a

í 1 Hurke

tírntulujeiiie lom fu Volmotito- -

vi kti iiávStéví malé dcerušky kte

rou jim zanechal dra smrlii imÍ

nul v úterek

ilrnba p dolinu lu- -

zihiii iMllýaiii minulý týdcti by

la jeilnoti z nejvýnosnéjíí-- kterí

]oHiud byla btox odbývána Ta

ké taní byla iiejvčtši návštíva coJ

véd'í o tom v jaké príni p
Lu-zu-

ni' mezi svými noueiy naíal
(Vlkem bylo HtrAeno pře iMl"

Taky dluno říci že víei-hn- dáno

do prodeje bylo v tom nejlepším
pořáilku

1'nní Karel Amrhová jela do

Lincoln v jMuidílí na krátkou ná- -

tštívu ku kví přítelkyni paní dno

Hrtové

Přípravy na výrořní banket

zdejší lože K oř P jsou v plném

proudu a výboři mající to na nri-roM- Í

hi poéjnají jako by očeká-

vali celou oaadu Ten kdo m ten

bude pozvánkou ae mftc čítat

loezi šťnfttní a Kiiad neilá t tuto

přílcitoKt ujiti a kc doMavt'
I'krffdnei ti nijaký neznámý

přítel pul tuctu sbpic z kurníku

nenadávej mu uenášdi ho Po

lovali i že mohl vzít i ulepíe více

a stejní že je annd potřebuje více
m-- z ty Handluješ li v koních ho

touHcdcin v kterého jná5 úplnnou
NOUMcdem V kterého máš Úplnou

jako cikáu a olidil jako jenom
id by mohl není nic plátno hc naú

mračit a hádky a nim rozcpřiti
Lip" bude btiilešlí ne netká vat

nim a tváři UHiiiévavou a aobí dlí

blš že poelruhé budeš chytřejší
Všechno mu to odputf Avšak

máš li takového pHtclíčka který

by ám ví hříchy kryl u jiných
ti křitdí a f W Mtmlouvá — v ta-

kovém vážním případě — kde jde
tobě o ftaiitotl ícM — povintlont ti

káže aby — ai i e toho nevšímal

a Idcdél vího jakoby e neprá- -

iilo
Každéniii t ná jt milejší ílo-ví- k

který nám ohía pdá rdH

hei t o co nám táe nabíjí kk-tu-

Win PoUešák Jíl Ve ř-- e- -

íer do Chicaga kde tráví váiix

c tvým bratrem líeuryfn !IoHl

jak nám dílil vrátili v éa by

ó'í%t() banketu K of P mb

tu prý by í Kffitfibl ujiti

NWhovej V řd'i Mt bftfv
lOllí Hfli4Mt blíc Vík IMÍ

i t íioi'i ts křitkjí' i" n#

ti aiii í U pdi jik
tři 4 Mt tti a jll t ko r l í

kf j 4 $4 d'říí llr a i'ii

t f Vít
rH'f Jo" J

do neděle rána aby iieiuuacl bu-

dit rodinu a nechal v domí Aloie
Ježka novou holíiíku Jakí to

muselo být pro ií mil překviM!-n- i

kdyi ráno vstávají a nová dce

ruška je tu vítá lnu ralujcmc
e a nimi a gratulujeme jim k je

jich nkvostnému dárku

Pp F R KottH Ion Korbclík

Druha Ferdinand Vlanák 4 tl

Anna KorbelíkovA jeli minulý tý to

den do ('hutfwBtcr Wyo navští

vit přátely a zároveň m imdlvat

ininiocbodeiii na jMizemky Kmil

Korbclík který odjel ae avou ká-

rou vc čtvrtek telefonoval v o

botu veíer z llaxtiiiu ie násled-

kem níjakí nehody která ae při-

hodila vlaku na kterém jel byl

nucen zdržet v llaatinirt ae avým

nákladem Ani áin neřídil jak
dlouho
Staré říkadlo pratl: "Jcat bla-

ženější ilávHtt než přijímali" n

proto my nand v této vánočid dobí

dnrovántk e cítíme nad míru bla-

ženými Snesly se k nám tří tlu-

stí husy radost se na ní podívat

tři kachny sotva se kolíbají kos

ehutiwho masa jehněčího níeo

váeného ovoce a dví láhve ticjh-p-šíli-

vína po kterém jeden jest sto

odpustit hříchy tomu nejproklatíj-ším-

hříšníku na svítč Máme co

dékovati ppi Mary Zoubkoví

panny Havlové Aiiiií Kašíkoví

rodině lima Tapka A II Koláře

a pp I'r Hrdému a Josefu Ji' ho

Ani iicíme čím a jik jsme
s- - jim zavděčili I )i'ktiji ine řel'
a milý pocit jenž tímto nám ypú-soliil- l

a doufáme že bue nám

možno opět se odměnili Novinář

snad má tu privilej děkovat veřej
ně Vi- - svém listu a tak uám žádný
nemusí pnomíriat to co jsme
li minule o meřejnování "díkft- -
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